SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

CAMPUS SÃO LOURENÇO DO SUL

PORTARIA N° 2949/2025

O DIRETOR DO CAMPUS SÃO LOURENÇO DO SUL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Geral da
Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG no 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° Instituir a COMISSÃO ESPECIAL PARA NORMAS DE ESCOLHA DO
DIRETOR DO CAMPUS DE SÃO LOURENÇO DO SUL.

Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados para comporem  a referida Comissão:

Docente EDUARDO SALDANHA VOGELMANN;

Docente CHRISTIANNE LOREA PAGANINI;

TAE CÁTIA REGINA MÜLLER;

TAE JANE MARIA DIAS SKOLAUDE;

Discente JOSEANE ARAÚJO SOUZA;

Discente MORGANA AZEVEDO ARMESTO

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Direção do Campus São Lourenço do Sul

Em 04 de setembro de 2025.

Eduardo Saldanha Vogelmann
Diretor do Campus São Lourenço do Sul

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Saldanha Vogelmann, Diretor, em 04/09/2025, às
13:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Portaria 2949 (0473783)         SEI 23116.014441/2025-53 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0473783 e o código CRC 19E85E62.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.014441/2025-53 SEI nº 0473783

Portaria 2949 (0473783)         SEI 23116.014441/2025-53 / pg. 2